
 

           Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

     

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 3 “ A. VIDOLETTI “ 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado 

                                       Via Manin, 3 – 21100 Varese  

Cod. Mecc. VAIC872007 – C.F. 80017000128 – Codice univoco ufficio - UFOOJI  

Tel. 0332/225213 -  VAIC872007@istruzione.it    PEC: VAIC872007@pec.istruzione.it   

Sito web: www.icvarese3.edu.it 
  
 
 

 
 
 

    

 
 

 

 
 

 

 

AL SITO 

Ai Sigg.Componenti della Commissione Elettorale 

e p.c. 

Alle OO.SS. Sindacali presentatrici di lista 

 

Oggetto: Costituzione  della Commissione elettorale – Elezioni per rinnovo RSU  del 14 – 15 e 16/04/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il quadro relativo alla costituzione delle rappresentanze sindacali interne per il personale dei comparti delle 

pubbliche amministrazioni per la definizione del relativo regolamento elettorale sottoscritto in data 7 agosto 1998; 

Visto il protocollo d’intesa sottoscritto in data 20 novembre 2024 tra Aran e le organizzazioni sindacali, con il quale 

è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie (RSU) con la 

tempistica delle procedure elettorali, nonché il termine all’Accordo quadro del 7 Agosto 1998 e s.m.i.; 

Visto la circolare Aran n. 1 del 2025 con la quale vengono comunicate le modalità di svolgimento delle elezioni 

 ( Prot.n. 553 del 16.01.2025); 

Visto il punto 9 della circolare Aran n. 1 del 2025, la Commissione Elettorale si considera insediata, su 

comunicazione dell’amministrazione, non appena siano pervenute almeno tre designazioni; 

Viste  le designazioni pervenute dalle OOSS che hanno presentato candidature  per RSU di Istituto  

DECRETA 

La nomina della Commissione elettorale in oggetto per le prossime elezione RSU 2025 così composta: 

- Crespi Daniela 

- Ferrara Teresa 

- Zanella Silvia 

- Giunta Nancy (membro sostituto). 

 

La commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei Componenti. Le 

funzioni di Segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente. 

  La commissione farà pervenire a questa presidenza data e ora del suo insediamento e relativo verbale. 

 

  La commissione Elettorale potrà operare nella sede centrale del nostro Istituto Comprensivo in Via Manin, 3 

  -21100  Varese. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Sommaruga Silvia 

firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO  VARESE  3 A. VIDOLETTI - C.F. 80017000128 C.M. VAIC872007 - A17AFF6 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002972/U del 24/03/2025

mailto:VAIC872007@pec.istruzione.it
http://www.icvarese3.edu.it/

		2025-03-24T13:07:13+0100
	SILVIA SOMMARUGA




